2022年 10月 26日

各 位

会 社 名 株式会社 FOOD & LIFE COMPANIES

代表者名 代表取締役社長 水留 浩一

（コード：3563 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員 福山 知子

（TEL．06-6368-1012）

インドネシア共和国における子会社設立及び特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、インドネシア共和国に子会社を設立することを決

議しました。なお、当該子会社の資本金額が当社の資本金の額の 100分の 10以上に相当

し、当社の特定子会社となりますので、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

当社グループは、回転寿司事業を主たる事業としております。当該事業の更なる拡大を視

野に、今後、インドネシア共和国における回転寿司市場の拡大が見込まれることから、新た

に子会社を設立することといたしました。

２．当該子会社の概要

（１） 名 称 PT. Indonesia Sushiro Restaurants（仮）

（２） 所 在 地 インドネシア共和国ジャカルタ首都特別州（仮）

（３） 代 表 者 の 氏 名 President Director 林 恒希

（４） 事 業 内 容 回転寿司の経営

（５） 資 本 金 315億ルピア（約３億円）

（６） 設 立 年 月 日 2022年 12月（予定）

（７） 出 資 比 率
株式会社 FOOD & LIFE COMPANIES 99.97%

Sushiro GH Singapore PTE.LTD. 0.03%

（８）
上 場 会 社 と

当該会社との関係

資本関係 当社の特定子会社となります。

人的関係 当社取締役１名、当社執行役員３名及び当

社従業員１名が当該子会社役員を兼務する

予定です。

取引関係 現時点における該当事項はありません。

３．業績に与える影響

当該子会社の設立にともなう当期業績への影響は軽微であります。

 以 上